

RECEBEMOS DE ITAMAR MENONCIN - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.000.084
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ITAMAR MENONCIN - ME

AV BORGES DE MEDEIROS, 470 - - CENTRO, Matelandia, PR -
CEP: 85887000

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída
1
Nº 000.000.084
SÉRIE: 1
Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
4115 0802 2160 9600 0155 5500 1000 0000 8410 3870 0009
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150129157822 - 24/08/2015 16:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9041855905

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
02.216.096/0001-55

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ/CPF

DATA DA EMISSÃO
24/08/2015

ENDEREÇO
AV.DUQUE DE CAXIAS, 800 -

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
85887-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA
24/08/2015

MUNICÍPIO
Matelandia

FONE/FAX
32628350

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA
15:37

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	5.098,74
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	5.098,74

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	AMORTECEDOR DIANTEIRO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 14,91	87088000	0400	5505	UN	2,0000	281,2700	562,54					
002	BARRA DIREÇÃO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,73	87089482	0400	5405	UN	2,0000	89,2900	178,58					
003	BATENTE DE COLUNA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 9,53	87089990	0400	5405	UN	2,0000	179,7300	359,46					
004	BOBINA DE IGNIÇÃO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 7,44	85113020	0400	5405	UN	1,0000	280,8300	280,83					
005	BOMBA DE COMBUSTIVEL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,25	84133010	0400	5405	UN	1,0000	235,9000	235,90					
006	BOMBA HIDRAULICO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 37,95	84136019	0400	5405	UN	1,0000	1.432,2300	1.432,23					
007	CILINDRO MESTRE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,61	87089300	0400	5405	UN	1,0000	174,1100	174,11					
008	COLETOR ESCAPE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 13,40	84099915	0400	5405	UN	1,0000	505,4900	505,49					
009	COXIM CAIXA DE CAMBIO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,57	87089990	0400	5405	UN	1,0000	134,8000	134,80					
010	COXIM DO MOTOR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 135,11	40169990	0400	5405	UN	1,0000	202,2000	202,20					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
--------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
NUMERO DO EMPENHO 8923/2015
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: MICROEMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 135,11

RESERVADO AO FISCO

ITAMAR MENONCIN - ME

AV BORGES DE MEDEIROS, 470 - - CENTRO, Matelandia, PR - CEP: 85887000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.084

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4115 0802 2160 9600 0155 5500 1000 0000 8410 3870 0009

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150129157822 - 24/08/2015 16:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9041855905

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

02.216.096/0001-55

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
011	municipais: 5,36 DISCO DE FREIO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,17	87083090	0400	5405	UN	2,0000	78,6300	157,26					
012	ESCAPAMENTO TRASEIRO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 5,06	87089200	0400	5405	UN	1,0000	190,9600	190,96					
013	JUNTA HOMOCINETICA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 5,36	87085090	0400	5405	UN	1,0000	202,2000	202,20					
014	MAQUINA DE VIDRO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 5,30	83023000	0400	5405	UN	1,0000	199,9500	199,95					
015	ROLAMENTO CUBO TRASEIO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,97	87087090	0400	5405	UN	1,0000	74,4100	74,41					
016	TERMINAL DE DIREÇÃO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,23	87089990	0400	5405	UN	1,0000	84,2500	84,25					
017	VALVULA TERMOSTATICA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,27	84818021	0400	5405	UN	1,0000	123,5700	123,57					